
Bezirksschießen 20 81

Kleinkaliber

am 205 6  Mai 8. und . 1

Schießstand Landeck

Schützenbezirk

Landeck
im Bund der Tiroler
Schützenkompanien



Ergebnisliste EINZELWERTUNG KK-Bezirksschießen 2018
am 5. und 6. Mai 2018 in Landeck

 2x15 (liegend / stehend / gesamt)
Anmerkung für Schützenschnur G=Gold, S=Silber, Gr=Grün

Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

MARKETENDERINNEN
1 RIETZLER Kathrin 1988 Fiss 30 33 35 98 25 23 19 67 165
2 FALCH Michelle 2002 Flirsch 26 13 15 54 22 16 26 64 118

JUNGSCHÜTZEN IV
1 WECHNER Michael 2002 Kappl S 41 43 42 126 38 33 36 107 S 233 SILBER SILBER

2 GEIGER Josef 2002 Fiss 30 37 35 102 29 32 24 85 187
3 KNAPP Marcel 2000 Pfunds 29 24 35 88 29 33 23 85 173
4 STROBL Julian 2002 Fiss 32 30 30 92 33 25 17 75 167
5 HAUSER Simon 2001 Flirsch 28 24 22 74 21 32 27 80 154
6 WECHNER Michael 2000 Schönwies L 29 37 26 92 Gr 9 26 16 51 143
7 STADELWIESER Manuel 2002 Serfaus L 32 31 18 81 23 16 14 53 134
8 GEIGER David 2002 Fiss 25 28 22 75 13 22 14 49 124

ALTSCHÜTZEN
1 PEDROSS Alois 1951 Serfaus L 35 36 42 113 G 38 40 38 116 229 SILBER

2 ACHENRAINER Johann 1952 Tösens 37 37 40 114 34 30 36 100 214 BRONZE

3 ZANGERLE Franz 1949 Kappl L 35 34 39 108 S 31 31 26 88 196
4 RANEBURGER Franz 1955 Grins 42 39 37 118 24 12 30 66 184
5 WILLE Hermann 1949 Fließ L 33 26 38 97 S 19 24 33 76 173
6 SPISS Josef 1952 Grins 33 14 21 68 17 29 7 53 121

VETERANEN und VERSEHRTE (30 Schuss - sitzend aufgelegt)
1 NIEDERMEIER Helmut 1947 Galtür V 48 47 46 141 G 48 47 47 142 G 283
2 THURNER Alois 1950 Pians V 48 43 44 135 G 47 46 48 141 G 276
3 RÖCK Hartwig 1963 Pettneu V 41 48 47 136 G 45 48 40 133 G 269
4 GASTL Fritz 1947 Landeck V 42 46 43 131 G 46 44 47 137 G 268
5 HASLINGER Franz 1948 Landeck V 43 41 47 131 G 43 41 43 127 S 258
6 OBERHOFER Bernhard 1952 Pfunds V 44 44 44 132 G 44 40 35 119 S 251
7 PFEIFER Wilhelm 1943 Pians V 37 39 35 111 Gr 35 42 39 116 S 227
8 MUNGENAST Herbert 1948 Serfaus V 33 40 39 112 Gr 34 41 36 111 Gr 223

SCHÜTZEN
Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

1 ACHENRAINER Wolfgang 1983 Tösens 40 44 40 124 38 38 41 117 241 GOLD

2 RUDIGIER Manuel 1989 Grins 36 39 44 119 40 39 34 113 232 SILBER

ZANGERLE Gerald 1977 Kappl L 42 43 43 128 G 30 36 38 104 232 SILBER

4 WECHNER Stefan 1976 Kappl L 39 37 37 113 Gr 45 36 33 114 227 SILBER

5 SCHÖPF Thomas 1985 Kappl L 36 37 42 115 S 38 35 35 108 223 SILBER

HAUSER Hannes 1981 Kappl L 42 40 45 127 G 34 40 22 96 223 SILBER SILBER

7 LADNER Manfred 1962 Galtür 40 39 46 125 29 30 38 97 222 SILBER

8 SIEGELE Josef 1971 Kappl L 48 44 48 140 G 29 25 25 79 219 BRONZE

9 JÖRG Alexander 1980 Grins 44 43 41 128 34 27 19 80 208 BRONZE

10 JUEN Hubert 1967 Grins 40 38 38 116 25 28 36 89 205 BRONZE

ZANGERL Patric 1979 Ischgl 36 43 45 124 27 26 28 81 205 BRONZE BRONZE

12 ACHENREINER Christian 1976 Fiss 36 30 35 101 35 38 29 102 203 BRONZE

13 GASTL Rene 1984 Galtür 34 38 32 104 23 40 34 97 201 BRONZE

GASTL Alfred 1964 Galtür 38 39 44 121 33 31 16 80 201 BRONZE

15 GEIGER Konrad 1968 Fiss 36 42 36 114 26 25 34 85 199
MARK Thomas 1972 Pfunds S 40 42 38 120 34 26 19 79 Gr 199

17 WALSER Patric 1982 Ischgl 45 41 32 118 31 21 23 75 193
18 MÜLLAUER Thomas 1985 Schönwies L 33 37 39 109 Gr 32 27 23 82 191
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Ergebnisliste EINZELWERTUNG KK-Bezirksschießen 2018
am 5. und 6. Mai 2018 in Landeck

 2x15 (liegend / stehend / gesamt)
Anmerkung für Schützenschnur G=Gold, S=Silber, Gr=Grün

Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

19 VOGT Christian 1981 Ischgl 37 44 43 124 19 30 17 66 190
20 WECHNER Christoph 1979 Schönwies L 29 39 25 93 Gr 31 30 34 95 188
21 NEURURER Manuel 1991 Fiss 42 41 26 109 24 23 30 77 186
22 LERCHER David 1983 Landeck L 38 37 34 109 Gr 26 18 32 76 185

TRAXL Christian 1971 Flirsch 38 36 37 111 19 31 24 74 185
24 THÖNI Christoph 1997 Pfunds L 37 37 38 112 Gr 26 18 27 71 183
25 HUTER Johannes 1999 Flirsch 29 30 28 87 35 31 29 95 182

LORENZ Nathanael 1997 Galtür 37 37 38 112 21 22 27 70 182
27 SIEGELE Otto 1972 Kappl L 36 41 33 110 S 24 31 13 68 178
28 WINKLER Hubert 1966 Landeck 35 35 34 104 31 20 22 73 177
29 TRAXL Werner 1972 Prutz L 35 27 25 87 34 34 21 89 176
30 WILLE Thomas 1974 Fließ L 37 41 32 110 S 17 22 25 64 174
31 SCHLATTER Benjamin 1995 Grins 39 31 34 104 22 30 17 69 173
32 ACHENRAINER Lukas 1985 Tösens 31 35 34 100 26 17 29 72 172
33 MATTLE Lukas 1997 Galtür 29 36 32 97 27 23 24 74 171
34 THURNER Marco 1983 Landeck 25 27 32 84 35 28 22 85 169
35 KNERINGER Egon 1964 Tösens L 31 37 37 105 Gr 22 12 29 63 168
36 OBERACHER Markus 1976 Serfaus 38 42 29 109 22 13 23 58 167
37 SCHERL Johannes 1990 Pians L 35 27 30 92 21 29 22 72 164
38 GABL Erwin 1962 Schönwies 36 32 33 101 20 21 20 61 162
39 GEIGER Thomas 1987 Fiss 28 25 35 88 21 19 33 73 161
40 KNERINGER Manuel 1991 Tösens L 31 37 34 102 Gr 3 25 30 58 160

WALDNER Richard 1972 Serfaus 34 41 32 107 16 20 17 53 160
42 KNERINGER Franz 1988 Tösens L 18 32 36 86 19 28 25 72 158
43 LECHLEITNER Dominik 1979 Schönwies 29 37 44 110 24 3 19 46 156
44 HUTER Hermann 1973 Flirsch 27 21 22 70 21 27 37 85 155
45 TSCHODER Werner 1983 Fließ L 22 30 33 85 28 17 22 67 152
46 GFALL Josef 1961 Fließ L 33 29 17 79 14 30 26 70 149
47 THURNER Harald 1987 Landeck L 30 17 34 81 10 22 33 65 146
48 HAMMERLE Martin 1981 Serfaus L 25 21 24 70 21 20 23 64 134
49 TSCHODER Egon 1980 Schönwies L 28 31 28 87 11 11 19 41 128
50 UNTERKIRCHER Stefan 1971 Fließ L 43 37 30 110 G 0 0 0 0 110
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Ergebnisliste MANNSCHAFTEN KK-Bezirksschießen 2018
am 5. und 6. Mai 2018 in Landeck

Name Vorname JG Kompanie liegend stehend gesamt Klasse

1 Kappl 915 Ringe
WECHNER Michael 2002 Kappl 126 107 233 Jungschützen IV

ZANGERLE Gerald 1977 Kappl 128 104 232 Schützen

WECHNER Stefan 1976 Kappl 113 114 227 Schützen

SCHÖPF Thomas 1985 Kappl 115 108 223 Schützen

2 Grins 829 Ringe
RUDIGIER Manuel 1989 Grins 119 113 232 Schützen

JÖRG Alexander 1980 Grins 128 80 208 Schützen

JUEN Hubert 1967 Grins 116 89 205 Schützen

RANEBURGER Franz 1955 Grins 118 66 184 Altschützen

3 Kappl 816 Ringe
HAUSER Hannes 1981 Kappl 127 96 223 Schützen

SIEGELE Josef 1971 Kappl 140 79 219 Schützen

ZANGERLE Franz 1949 Kappl 108 88 196 Altschützen

SIEGELE Otto 1972 Kappl 110 68 178 Schützen

4 Galtür 806 Ringe
LADNER Manfred 1962 Galtür 125 97 222 Schützen

GASTL Rene 1984 Galtür 104 97 201 Schützen

GASTL Alfred 1964 Galtür 121 80 201 Schützen

LORENZ Nathanael 1997 Galtür 112 70 182 Schützen

5 Tösens 795 Ringe
ACHENRAINER Wolfgang 1983 Tösens 124 117 241 Schützen

ACHENRAINER Johann 1952 Tösens 114 100 214 Altschützen

ACHENRAINER Lukas 1985 Tösens 100 72 172 Schützen

KNERINGER Egon 1964 Tösens 105 63 168 Schützen

6 Fiss 775 Ringe
ACHENREINER Christian 1976 Fiss 101 102 203 Schützen

GEIGER Konrad 1968 Fiss 114 85 199 Schützen

GEIGER Josef 2002 Fiss 102 85 187 Jungschützen IV

NEURURER Manuel 1991 Fiss 109 77 186 Schützen

7 Schönwies 697 Ringe
MÜLLAUER Thomas 1985 Schönwies 109 82 191 Schützen

WECHNER Christoph 1979 Schönwies 93 95 188 Schützen

GABL Erwin 1962 Schönwies 101 61 162 Schützen

LECHLEITNER Dominik 1979 Schönwies 110 46 156 Schützen

8 Serfaus 690 Ringe
PEDROSS Alois 1951 Serfaus 113 116 229 Altschützen

OBERACHER Markus 1976 Serfaus 109 58 167 Schützen

WALDNER Richard 1972 Serfaus 107 53 160 Schützen

STADELWIESER Manuel 2002 Serfaus 81 53 134 Jungschützen IV

9 Landeck 677 Ringe
LERCHER David 1983 Landeck 109 76 185 Schützen

WINKLER Hubert 1966 Landeck 104 73 177 Schützen

THURNER Marco 1983 Landeck 84 85 169 Schützen

THURNER Harald 1987 Landeck 81 65 146 Schützen
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Ergebnisliste MANNSCHAFTEN KK-Bezirksschießen 2018
am 5. und 6. Mai 2018 in Landeck

Name Vorname JG Kompanie liegend stehend gesamt Klasse
10 Flirsch 676 Ringe

TRAXL Christian 1971 Flirsch 111 74 185 Schützen

HUTER Johannes 1999 Flirsch 87 95 182 Schützen

HUTER Hermann 1973 Flirsch 70 85 155 Schützen

HAUSER Simon 2001 Flirsch 74 80 154 Jungschützen IV

11 Fließ 648 Ringe
WILLE Thomas 1974 Fließ 110 64 174 Schützen

WILLE Hermann 1949 Fließ 97 76 173 Altschützen

TSCHODER Werner 1983 Fließ 85 67 152 Schützen

GFALL Josef 1961 Fließ 79 70 149 Schützen

12 Fiss 617 Ringe
STROBL Julian 2002 Fiss 92 75 167 Jungschützen IV

RIETZLER Kathrin 1988 Fiss 98 67 165 Marketenderinnen

GEIGER Thomas 1987 Fiss 88 73 161 Schützen

GEIGER David 2002 Fiss 75 49 124 Jungschützen IV
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TEILNAHMESTATISTIK   KK-Bezirksschießen 2018
am 5. und 6. Mai 2018 in Landeck

GRUPPENWERTUNG
1 Kappl I 915 Ringe
2 Grins 829 Ringe
3 Kappl II 816 Ringe
4 Galtür 806 Ringe
5 Tösens 795 Ringe
6 Fiss 775 Ringe
7 Schönwies 697 Ringe
8 Serfaus 690 Ringe
9 Landeck 677 Ringe

10 Flirsch 676 Ringe
11 Fließ 648 Ringe
12 Fiss 617 Ringe

TEILNEHMER NACH KOMPANIEN
Fiss 8 Pfunds 4
Kappl 8 Ischgl 3
Galtür 6 Pians 3
Grins 6 Pettneu 1
Landeck 6 Prutz-Faggen 1
Schönwies 6
Serfaus 6
Tösens 6
Fließ 5
Flirsch 5

Teilnehmer gesamt 74
Ergebnisse von 74 Teilnehmern

12 Mannschaften

Bei der Einreichung zur Verleihung der Schützenschnur ist zu berücksichtigen, dass die Schützen-
schnur nur einmal jährlich geschossen werden kann - Talschaftsschießen beachten!

Der Bezirkskommandant
Mjr. Schönherr Martin
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